平成 22 年１月 25 日

各      位

会 社 名 シンワアートオークション株式会社

代表者名 代表取締役社長  倉田 陽一郎

（コード番号：２４３７ 大証ヘラクレス Ｓ）

問合せ先 経理部長   益戸 佳治

電話番号 ０３－３５２０－００６６（代表）

（http://www.shinwa-art.com/）

会員制度導入ならびに落札手数料の改定に関するお知らせ

当社は、平成 22 年１月 25 日開催の取締役会において、会員制度導入ならびに落札手数料の改定を決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．趣旨

当社は、1990年の第１回オークション開催以来、一貫して公正かつ透明で質の高いオークショ

ンを開催し、信頼性の高い市場形成に寄与してまいりました。

当社オークションは、開かれたオークションとして、美術品取引業界関係者のみならず、登録

のあるお客様なら誰でも参加できる一般公開型のオークションでありますが、既存のお客様の中

には、定期的にご利用いただくリピーター型のお客様も多く、それらのお客様に対して、さらに

利便性の高いサービスを提供していくことを目的として、新たに有料の会員制度を導入するもの

であります。

また、今後さらに多くのお客様に当社オークションをご利用いただけるよう、落札手数料体系

を併せて改定するものであります。

２．会員制度導入

（１）制度の概要

本制度は有料の会員サービスであり、会員は、総合会員、陶芸会員の２種類とします。

会員のお客様には、

・年間で約３０回開催する全てのオークションカタログを送付（総合会員の場合）

・過去のオークション落札データ検索システムの提供

・出品希望のお客様向けに会員限定の出品費用体系を新設

など、これまでのお客様のニーズを反映した特典をもうけました。

当初はこれらの特典でスタートいたしますが、お客様の様々なニーズに対応した会員特典を通

じて質の高いサービスを順次提供してまいります。

（２）導入の時期

平成22年２月より順次募集いたします。

３．落札手数料の改定

（１）改定の内容

落札手数料は以下のとおりとします。

（現行）

落札価額（ハンマープライス）の

300万円以下に対し 21.0%(20%+消費税)

300万円超5000万円以下に対し 12.6%(12%+消費税)

5000万円超に対し 10.5%(10%+消費税)

（改定後）

落札価額（ハンマープライス）の

200万円以下に対し 15.75%(15%+消費税)

200万円超5000万円以下に対し 12.6%(12%+消費税)

5000万円超に対し 10.5%(10%+消費税)

 注)上記のスキームは、当社開催の全てのオークションに適用いたします。

なお、出品手数料は現行のとおり（消費税込10.5%）であり、変更はございません。

（２）改定の時期

平成22年３月開催のオークションより改定いたします。

４．業績に与える影響

上記２件による業績への影響は現時点において未定であり、今後当社の業績に重要な影響が見込まれ

る場合には、別途公表いたします。

以上